

ESCLARECIMENTO Nº 01

Processo Administrativo nº 1.676/2021

Pregão Eletrônico nº 30/2023

Objeto: Aquisição de bombas submersíveis.

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba vem através do presente, esclarecer as licitantes interessadas no Pregão Eletrônico em epígrafe o que segue:

Pergunta da empresa: COMERCIAL MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS.

Quanto ao lote 10, que se trata da BOMBA REAUTOESCORVANTE, gostaríamos de confirmar se a aquisição será apenas da bomba ou do conjunto motor e bomba completo?

Resposta questionamento: Segue manifestação da área técnica.

A aquisição do lote 10 será apenas da bomba.

Pergunta da empresa: VANNER EQUIPAMENTOS.

Solicito o seguinte esclarecimento referente ao Pregão 030/2023 (Aquisição de Bombas Submersíveis):

O licitante vencedor do lote será responsável pela instalação dos equipamentos, ou apenas pela entrega do item com característica de instalação de acordo com a necessidade deste órgão? (Ex. instalação em pedestal = equipamento com características que permita a instalação em pedestal).

Resposta questionamento: Segue manifestação da área técnica.

O vencedor do lote será responsável apenas pela entrega das bombas.

Sorocaba, 31 de maio de 2023.



INGRID MACHADO DE CAMARGO FARAH
Pregoeira